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5. KONTAKTISIK KÜLAS: RIIVE TAMM 

6. KÜLAELANIKE ARV (2023 seisuga): 110 

 

7. Küla lühitutvustus (max 10 lauset) –  

Kolu on Tallinn-Tartu maantee 32. - 35. kilomeetril paiknev hajaküla, mida läbib igapäevaselt tuhandeid 
autosid ja inimesi, kuid mis on päriskoduks 110-le „kolukale“. Kolu küla süda asub nn Kolu poes ehk 
Kolu Küla Köögis, nagu seda uuemal ajal hüütakse. Siin kohtutakse „kolukatega“ nii planeeritult kui 
kogemata. Kolu on teada-tuntud koht olnud alati, kuid viimastel aastatel on tänu külaseltsi tegemistele 
silma jäädud nii oma vallas kui väljaspool. Kolu Küla Selts on oma tunnuslauseks valinud ütluse „Koos 
teeme rohkem“. 

8. Millised organisatsioonid, seltsid, huvigrupid külas tegutsevad?  

Kolu külal on oma MTÜ Kolu Küla Selts, mis on loodud 15.septembril 2020. Mõistagi ei kuulu külaseltsi 
liikmete hulka päris kõik küla elanikud, aga suur osa täiskasvanud elanikest on esindatud. 

9. Millised on küla peamised eesmärgid? Kas on olemas küla arengukava/kogukonna ühistegevuse 
kava? 

Külaseltsi luues on liikmed sõnastanud eesmärkideks Kolu küla piirkonna majandusliku-, sotsiaalse-, ja 
kultuurilise arendamise, piirkonna elanike huvide ja vajaduste kaitsmise ning oma liikmete koolitamise 
ja esindamise. Samuti heategevusliku tegevuse kaudu küla inimsõbraliku elukeskkonna ning 
külatraditsioonide loomise ja arendamise, noorte külaellu kaasamise ning turvalisuse tagamise külas. 

Külal on olemas arengukava ja tegevuskava aastani 2026. 

 

10. Milliseid traditsioonilisi ettevõtmisi on külal (külasiseselt; koos teiste küladega või partneritega): 

Olgugi, et organiseerunud ühistegevused Kolu külas algasid alles 2020. aastal, mil loodi külaselts, on 
juba ellu kutsutud rida traditsioonilisi sündmusi. Külasiseselt korraldatakse näiteks igal aastal 
fotokonkurssi, mille parimad tööd on olnud näitusel küla kaupluse seinal ja kaunistanud ka iga-aastast 
küla seinakalendrit. Kalendris on ühtlasi ära märgitud oluliste ühistegevuste (nt küla jaanitule, külade 
talve- ja suvepäeva ning koolituste) kuupäevad. Fotokonkursil auhinnalisi kohti saanud autoreid 
tänatakse alati ka meenetega ning 2020. aasta koroonakevadel toimus autasustamine koguni 
innovaatilisel ja meeleolukal drive-in meetodil. Igal aastal on toimunud küla elanike jalgrattamatk. 
Külasse juurde kolinud peresid on samuti tervitatud väikese tähelepanuavaldusega, uued 



ilmakodanikud on kingiks saanud Kolu küla sümboolikaga body, millel kirjas ka number, mitmes küla 
elanik saabunud beebi on.  

Kolukad on tublid projektikirjutajad - KOP projektiga on külarahvale (vabade kohtade olemasolul ka 
naaberkülade elanikele) korraldatud erinevaid vajalikke koolitusi, koondatuna pealkirja alla „Targa talu 
õpituba“. Õpitubades on kuulajad saanud targemaks näiteks kasvuhoonete rajamise ja aiapidamise, 
prügisorteerimise, esmaabi ja kriisivalmiduse teemadel, samuti on tehtud puidutööd.  
KOP projektiga on soetatud külaseltsile ka erinevat inventari, mis on seltsi liikmetele tasuta 
kasutamiseks ja mida välja rentides saab selts tekitada pisut lisatulu, millest oma tegemisi 
finantseerida. 

Oma naaberseltsi, Kose-Uuemõisa Arendamise seltsiga on Kolu igal aastal koos midagi ette võtnud - 
küll kantripeo, küll rabamatka, küll mõisa ühiskülastuse. Kose-Uuemõisa mõisapargi talgutel on 
kolukate arv olnud vahel suuremgi, kui kohalike endi oma. 

Kolu küla on alates seltsi loomise hetkest olnud alati esindatud Kose valla külade suve- ja talvepäeval. 
Samuti on osaletud Kose valla mängude sarjas, kus saavutati parima küla tiitel. 

Kuna Kolu küla piiride sisse on sattunud elama paras kamp korralduskogemuste ja kultuuriliste 
teadmistega inimesi, siis on külaseltsi üpris lühikese eksistentsi jooksul korraldatud juba ka päris suuri 
üle-vallalisi üritusi. Näiteks Kose valla külade suvepäeva ning Kose valla kodukohvikute päeva, mis tõi 
kokku üle tuhande inimese. 

Kolu küla on ka ise ellu kutsund paar üle-vallalist üritust, mis osalejate sooja vastuvõtu tõttu on tänaseks 
juba traditsiooniks saanud. Väga menukaks osutus isetehtud jõulupuude konkurss, mis oli algselt 
korraldatud vaid küla elanikele, kuid läks juba teisel aastal kulutulena laiali üle kogu Kose valla. 

Teine Kolu poolt välja mõeldud ja teostatud üritus on Kose valla muusikute vabalava nimega „Kolu Kõla“, 
kuhu on oodatud kõik need Kose valla inimesed, kes otsivad rakendust ja kõlapinda oma muusikalistele 
katsetustele. Eriliseks teeb selle ürituse nn. rändav iseloom – Kolu Kõla ei toimu mitte Kolu külas, vaid 
toimub igal aastal erinevas Kose valla külas, et kaasata erinevaid kogukondi, tuua särtsu ja elevust ning 
näidata, et hea tahtmise juures saab peo või kontserdi püsti panna kuhu iganes. 

Kuna Kolus on päris palju muusikalembelisi inimesi, on moodustatud ka Kolu Küla Bänd, mille 
koosseisus on esindatud trummid, basskitarr, erinevad kitarrid, klahvpillid, viiul, akordion ja 
mitmesuguseid puhkpille. Bänditegemise üks eesmärkidest on kaasata küla nooremaid elanikke, 
pakkuda neile väljundit ja esinemiskogemust.  

 

11. Õnnestunud algatused ja ettevõtmised 2022-2023 aastal (eesmärk, mida tehti, kui palju inimesi 
kaasati, kes oli sihtrühm, kes rahastaja või tehti omavahenditega): 

• Kose valla külade suvepäev 2022 
Vahepeal unustuste hõlma vajunud Kose kandi külade mõõduvõtmise traditsiooni 
taaselustamine suvepäeva võõrustamise näol. Osales 11 Kose valla küla/aleviku esindust, 
ühtekokku ca 200 inimest. Rahastas Kohaliku Omaalgatuse Programm, toetas Kose 
Vallavalitsus  

• 2. Kolu Kõla 
Kose valla muusikute vabalava, kus Kolu korraldusmeeskonna poolt on lava ning helitehnika ja 
kõigil soovijatel on võimalus astuda lavale ja rõõmustada publikut. Kolu Kõla toimus Kolu Küla 
Seltsi omavahenditega. 



• Isetehtud jõulupuude konkurss (Kose valla kultuuritegu aastal 2022) 
Loominguline konkurss kõigile Kose valla elanikele. Vabalt valitud materjalidest ehitatud 
jõulupuud võistlevad kahes kategoorias – parim jõulupuu päevavalguses ja parim jõulupuu 
ööpimeduses. Võitjad selgitatakse välja internetihääletuse teel ning kõigi osalejate vahel 
loositakse välja palju vahvaid auhindu. Traditsiooniline on olnud ka Kolu Küla Bändi esinemine 
nn kuuse-auhindade kätteandmisel. Isetehtud jõulupuude konkurssi on aidanud läbi viia Kose-
Uuemõisa külaselts, võttes enda kanda mõned auhindadega seotud kulud. Nii 2022. ja 2023. 
aastal osales jõulupuude konkursil 18 puud. 

 

• Kose valla kodukohvikute päev 2023 Kolu külas 
Kohvikutepäev Kolu külas erines varasematest kohvikutepäevadest selle poolest, et kõik Kolu 
küla kohvikud olid erinevate riikide/rahvaste teemalised. Nii said külastajad osaleda justkui 
väikesel reisil. Kõigis kaheksas kohvikus käis päeva jooksul üle 500 külalise ning kohvikutepäeva 
lõppkontserdist sai osa ca 1000 kuulajat. Kohvikutepäeva rahastas Kohaliku Omaalgatuse 
Programm, toetas Kose vallavalitsus. 

 

12. Milliseid ja kellele suunatud tegevusi on plaanis ellu viia aastal 2024/25? 

Toimunud 2024: 

• Kolu I autoorienteerumine  
Põnevate kontrollpunktide ja meeleolukate küsimustega orienteerumine, millest võttis osa 13 
võistkonda. Autoorienteerumine rahastati Kolu Küla Seltsi vahenditest, toetas Kolu Küla Köök. 

• Kolu Kõla 2024 Männimäel 
Järjekorras 4. Kolu Kõlal astus lavale kaheksa erinevat muusikalist koosseisu, kuulajaid oli 
rohkem kui 170. Kolu Kõla toimus külaseltsi enda rahalistest vahenditest.  

2025. aastal on plaanis jätkata traditsiooniks saanud ürituste korraldamist. Soov on uues formaadis 
taaselustada „Kose valla mängud“. Plaan on kaasata sarivõistluse erinevate etappide korraldamisse 
erinevaid Kose valla külasid, tuua turniirile juurde ka ajaloo veerandtund, kus kõik osalejad ja 
pealtvaatajad saaksid tutvuda põgusalt erinevate külade ajalooga. Päeva võiks lõpetada muusik või 
muusikaline kooslus korraldaja külast – see aitaks kaasa Kolu Kõla esinejaterivi täienemisele. 

 

13. Kuidas olete külakogukonnana kaasa aidanud: 

a) kohapealse ettevõtluse arengule: 

Otsest mõju ettevõtluse arengule on keeruline mõõta, kuid meile tundub, et oleme tublisti kaasa 
aidanud Kolu Küla Köögi nö pildil olemisele. 

b) heakorrale, keskkonnahoiule, mälestiste või kultuuripärandi kaitsele: 

Korraldasime Kolu bussipeatustesse prügikastid ning tegelesime ise nende tühjendamisega, igal 
kevadel puhastame aktsiooni korras teeservasid sinna visatud prügist, avaldasime arvamust meie 
külasse planeeritud väga kõrgete paneelidega ja naturaalset keskkonda rikkuva päikesepargi 
sobimatusest meie külasse.  



c) haridus- ja kultuurielule, traditsioonide säilimisele, põlvkondadevahelise sideme tugevdamisele: 

Elavdame pidevalt kohalikku kultuurielu, korraldades ise ning osaledes teiste sündmustel, soodustame 
mitteformaalset ja elukestvat õpet läbi külaseltsi korraldatud koolituste. Traditsioonide säilimist 
soodustavad meie jaanipäevad ja jõulukohtumised. Põlvkondadevahelised sidemed tugevnevad läbi 
ühistegevuste, kuhu kaasame alati lapsi ja noori. Näiteks oli 2022.aastal Kolu külas korraldatud külade 
suvepäeva võistkondades kohustulik just laste kaasatus.  

14. Kuidas tutvustate küla lugu ja traditsioone? Kas talletate küla ajalugu? 

Meie ühistegevuste ajalugu on talletatud suuremalt jaolt meie kodulehel, kust teabe alt leiab meie 
tegemised seltsi loomisest alates. Samuti on kodulehel nupp „Ajalugu“, kust leiab infot 
esmamainimisest kuni tänapäevani. Meil on rõõm omada oma seltsi ridades üht väga ajaloo-teadlikku 
liiget, kes on meid kenasti küla ajalooga kurssi viinud ning seda teistelegi tutvustanud (nt Kose valla 
külade päeval, kus toimusid lühiloeng ja viktoriin Kolu küla ajaloo teemadel). Meil on soov sõita ka 
külarahvaga Eesti Vabaõhumuuseumisse tutvuma sealse Kolu kõrtsiga, mis on muuseumisse viidud siit 
samast Kolu külast.  

 

15. Kuidas toimub küla ja kohaliku omavalitsuse koostöö? 

Koostöö Kose vallaga on olnud sujuv – oleme alati saanud neilt vajalikku tuge oma sündmuste ellu 
viimiseks ning pälvinud neilt ka tunnustusi, nt tunnustas vallavalitsus EV 106. aastapäeval Kolu Küla 
Seltsi aktiivse panustamise eest Kose valla külaliikumisse. 

16. Miks peaks teie küla/külade piirkond/alev saama Harjumaa Aasta külaks? 

Kolu küla sobib hästi Harjumaa Aasta külaks, sest siinsed eestvedajad on julged ja ettevõtlikud, astudes 
ise samme oma elukeskkonna paremaks ja põnevamaks muutmisel. Kolukate „Koos teeme rohkem“ on 
tõesti neile hästi sobiv tunnuslause, sest nad teevad üheskoos palju ära ja naudivad koos olemist ja 
tegutsemist. Sealjuures ei kuule nende suust kunagi lauset: „Ei, nii ei saa!“, vaid ikka küsimust: „Aga 
kuidas saaks…?“. Märkimisväärne on just asjaolu, et kõige eelpool kirjeldatuga on jõutud tegeleda 
vähem kui nelja aasta jooksul. Vahel imestavad kolukad ise ka - kuidas on võimalik, et veel 4 aastat 
tagasi enamik neist isegi ei tundnud üksteist!? 

17. Kui soovite veel lisada, mis on teie külas erilist, silmapaistvat või kust leida lisamaterjali, siis 
pange see siia kirja. 

Oleme teistelegi silma jäänud: 
 

• Harjumaa „Aasta tegija“ nominatsioon,  Kolu Küla Selts oli nomineeritud „Aasta vabaühenduse 
kategoorias“ ja Kolu külavanem „Aasta sädeinimese“ kategoorias 

• https://maaleht.delfi.ee/artikkel/95378479/ei-taha-kuuselast-tappa-toimekas-bussijuht-
korraldas-kose-vallas-ise-tehtud-joulupuude-konkursi 

 

Nii mõtleme ja kirjutame oma küla südamest, Kolu Küla Köögist: 

• https://harjuelu.ee/kolu-kula-suda-kolu-kula-kook/ 

https://maaleht.delfi.ee/artikkel/95378479/ei-taha-kuuselast-tappa-toimekas-bussijuht-korraldas-kose-vallas-ise-tehtud-joulupuude-konkursi
https://maaleht.delfi.ee/artikkel/95378479/ei-taha-kuuselast-tappa-toimekas-bussijuht-korraldas-kose-vallas-ise-tehtud-joulupuude-konkursi
https://harjuelu.ee/kolu-kula-suda-kolu-kula-kook/

